suā benignissimā mīam, qua pro hoīe tā crudelī morte ē dānatus. Quīto suā dulcedinē suauis simā, q̄ morte amatissima ē p̄ hoīe amaricatus.

De noīe Dñi Yhū & d̄ eius vulneribus Sacris.

C 20
In missa qñ cātabatur (nos at̄ gliari oportet i cruce Dñi nři Iesu Xpi i quo est salus vita & resurrectio nřa &c) Dixit ad eā Dñs. Attēde verba h̄, s. i quo est salus &c. In cruce vera salus est nec extra eā alia salus iuenitur. In q̄ cūq̄ ergo aīa crux. i. tribulatio nō est, nulla patiētia est, & vbi patiā nō est, salus nō est. Vera ēt̄ vita hoī i Cruce data est, qñ Ego vita aīe morte amoris i Cruce moriēs aīam in pcis mortuam viuificaui, & i me eternaīr viuere redonaui. Per Crucē quoq̄ hoī datū est, vt quotiēs p̄ pctm̄ labitur, totiēs penitēdo resurgat. Insup carnis resurrectio & eterna libertas. Et cū in Ep̄la legetur, (Dedit illi nomē quod ē sup oē nomē) Dixit ad Dñm. Mī Dñe qđ est illud dulcissimū nomē qđ tibi dōatū ē a p̄fē? Cui Dñs, Nomē illud est saluator oīm sc̄iōrū. Ego enī saluator & redēptor oīm que sunt, fuere, queq̄ post futura. Ego saluator eorū qui fuerūt i tpe, quo homo cū hoī bus cōuersatus sum. Ego saluator eorū, qui fuerunt anteq̄ hō fierē. Ego saluator oīm q̄ mea donecēta sunt secuti. Et qui mea adhuc volunt se qui vestigia vſq̄ i sc̄iōrū finē. Etho cest nomen. meū dignissimū, qđ mihi soli ab initio sc̄i a p̄fē preordinatū est, qđ ē sup oē nomē. Cū aut̄ Deo

gas ageret p̄ eius vulneribus sc̄issimis, orās vt
tot amoris vulnera aīe sue īfigeret, quot ipe ī cor
pore suo p̄tulit. Dixit ad eā Dñs. Quoties hōi re
cordatiōē passiōis m̄ee ex amore ī gemiscit, to
tiēs q̄si vernāti rosa vulnera mea leviter tāgit, &
exīde iaculū amoris ī aīam eius resilit, vñ salubri
et vulneratur.

c 21 De Desiderio Anime

F'eria q̄ta dū cātaretur missa. (In noīe Dñi
Fōē genu flectatur). Dixit ad Dñm. O si nūc
ptatē haberē, vt celū & terrā & infernū cum
oī creatura tibi dulcissimo & fidelissimo amato
ri cū oī reuerētia inclinatē. Cui Dñs benignē te
spōdit. Comēda mihi q̄ citius hoc ī memetip
so pficiā. Quia ego contētius sum totius crea
ture, & cū me exhibeo Deo p̄fī plaudē sine ḡfari
actionē, oportet vt oīs creature defectus per me
dī ī medignissimo suppleatur. Bēgnitas etiam
mea nō finit, vt aliquid de his que fidelis aīa defi
derauerit, & p̄ se nequiverit, ip̄fectū reliquatur.

c 22 De Arbore Crucis Christi.

ITē ī quadā missa. (Nos āt). Vidit ī medio ec
clesie arborē pulcherrimā p̄cōritate & latitu
dine sua totā terrā ī plētē, que ex tribus fron
tibus de terra simul ortis excreuerat, & frōdes ar
cuata & reflexe erāt ad terrā. Sub vna frōdis erāt
bestie, que vescebātur ex fructu, qui de arbore ca
debat, designātes p̄cōres & hoīes bestialiter vitē
tes, qui bonis Dei sine gratitudine fruuntur, si
cut bestie nūquā ad ip̄m p̄ ḡfarū actionē respic

cíetes, a quo bona cuncta procedunt. Sub alia
erat hoíes comedéres ex fructu arboris, per quos
insti qç i ecclésia notabátur. In tertia erat aues
suauissime modulátes. Per quas scónū aie deúsi/
ne fine laudatiū exprimebátur. Aie et purgádo/
rū i similitudine capitū veniétes ex odore arbo/
ris reficiebátur. Aues vero quedā nigre arborē
circunnolabāt, sed fumus magnus de ea egrē
diés illas lōgius effigabat. Per aues itelexit de/
mones figurari, & quasslibet iffestationes hoím,
quasi nullo melius quā imemory dñice pa/
siōis supabit, qđ p fumi asperitatē figurabatur.
Sacerdos quoq; qui missam celebrauit, vestitus
& pparatus erat foliis ciusdē arboris & ramu/
sculi pleni fructibus eū circunpēdebát, in quo
mōstrabatur, qđ oīs qui diligit & colit Xpi pa/
sionē, cius virtutes nobiliores aquirit. Et quic/
quid boni egerit fructuosius in eius meritū ce/
dit. Oīum et corda fideliū i similitudine ardētiū
lāpadum annexa pēdebát i ramis arboris, & li/
quor, qui i ipīs lāpadibus ardebat, ex arbore in/
fuebat, per qđ inuebatnr, qđ nullus Deū dilige/
re pot, nisi a deo ḡa ipsi iffundatur. In hoc vero
qđ ardētes erant, figurabatur, qđ qui vult Deū
diligere, ad eius se teneat passionē, sepius eam
rememorādo & colēdo, quia i ea sufficiēte ha/
bebit materiā diligēdi, nihilq; est qđ sic afficiat
& ardēscere faciat mētē, sicut recordatio passio/
nis Dñi nostri ȳhi Xpi.

De passione Domini nostri Ihesu Christi.

IN Parasceue iter alia inumerabonae quæ se
cit ei Deus. Dixit ad Dominum. O mi dulcissime
Deus in quo per te hunc restituere quod haec die
pro hominibus salute capi & ligari dignatus es Responde
dixit Dominus. Ut in vinculo vere obediens pro me vo
luntarie ac libenter sit ligatus. Et alia. Quid lau
dis tibi faciet quod in iudeorum spiritu es con
spiritus & collafiscatus in imitibus? Cui Dominus. Dico
tibi in ueritate oes quod prelatos suos contempsit, in fa
cie mea conspuuit. Si quis illa contumeliam mihi cu
pit emendare. Prelatos suos debet honorare.
Quid gratiarum actionis. Optime pro alapis accipi
es. Respondit. Ut hunc prescriptam consuetudinem & statu
ta sue religiosis fideliter & districte teneat. Et alia.
Quid laudis o amice fidelissime referas pro dolo
re, quem passus es, cum ipsiали capitituo corona ipsius
mebatur spinea. Ita ut roseo sanguine delitiosa
Facies tua in qua angelus propicere desiderat tota ve
latur. Respondit. Ut hunc cum temptatur. Totis viribus
fortiter resistat. Et quot temptationes in meo nomine
supat. Tot in meo dyademate gemas ponit preciosas. Et alia.
Quid pro magistroru sapietissime. Quod
ut fatuus in veste alba delusus es. Respondit. Ut hunc
nil querat in vestibus ornatus nec preciositatē. Sed eius
us solā necessitatē. Et alia. Quid gratiarum actionis
pro eo o cordis mei uincere, quod tamquam niter & acri
ter flagellatus es? Respondit. Ut hunc perfecta fidelitate
& patia mecum perseveret tantum in propriae qua in aduersis.
Et alia

Eraia. Quid amatissime p eo' accipies, qđ pedibus crucifixus es? R̄ndit. Ut oīa desideria hō sū dat ī me, et si mecū nō pōt desideriū h̄rē, h̄eat tñ voluntatē habēdi desideriū, et tūc profecto accipio volūtatē. Et aīa. Quid p eo q̄ manibus cruci affixus es? R̄ndit. Ut hō se ī oībus bōis opibus exerceat, etcūcta opa mala pp medimitat. Et aīa. Quid tibi o dulcor vnicē debet ḡfarū actionis hō referre p illo amoris vulnere, qđ ī cruce accepisti p ipo hoīe, cum amor in vincibilis sagitta amoris cor tuū mellifluū perforauit, vñ nobis aqua & sāguis ī remediū pfluxit, et sic deuictus magnitudie amoris spōse tue mortuiis es amoris morte? R̄ndit. Ut homo omnem voluntatē suam mee conformet voluntati, et voluntas mea illi semper ī omnibus & super oīa sit accepta. Dixit ēt adeā Dñs. Dico tibi ī veritate, si q̄s ex deuotiōe passionis mee lachrymas effuderit, suscipe volo, ac si ipse p mesit passus. Et aīa. Eya mi Dñe, quali deuotione valeo puenire ad has lachrymas? R̄ndit. Ego te docebo. Prīo cogitagli amicitia & dilectiōe meis inimicis obuiam pcessi, qui me cū gladiis & fustibus ad mortem querebāt, tāquā latronē & maleficū, sed ego tū quā filio suo m̄f illis obuiāme dedi, vt eos defaūibus luporū eruerē. Secūdo cū alapis ī mitibus me cederēt, quot alapas mihi dederūt, tot dulcia oscula eotū aīabus prebui. Qui v̄lq̄ ī diē nō yissimū per passionē meā debēt saluari. Tertio

D

et ferocissime flagellabat, tamē efficacē p̄ eis ofo-
nē fudi ad p̄fēm celestē, vt multi ex eis cōuerterē
tur. Quarto cum spineā coronā capitī meo in-
poneret, quot spinas mihi ip̄resserūt, tortēmas
i ipsorū coronā collocavi. Quito cum me cru-
ci clavis affigeret, & oīa mēbra mea distēderet,
ita ut ossa mea & viscera dinumerari possent, tota
mea dīna virtute attraxi aīas eonū ad me, oīum
videlicet, q̄ ad vitā eternā sunt predestinati, sicut
ante dixi. Cū exaltatus fuero a terra, oīa traham
ad me ipsum. Sexto cū lacea latus meū apiret,
ex corde meo, p̄pinaui eis poculū vite, q̄ p̄ Adā
hauserat poculum mortis, vt eēnt oēs filii vite
eterne & salutis i me, q̄ sū vita. Cū vero corpus
Xp̄i sūp̄isset, dixit ad illā dñs. Vis videre q̄liter
ego nūnc sum i te, & tu i me? At illa rasebat, q̄a ī
dignā se reputabat, statimq̄ vidi dñm tāquā p̄
lucidā crystallū, & aīam suā velut aquā peruiissi-
mā & fulgidā p̄ totū corpus xp̄i defluētē. At illa
multū admirabatur super inextimabili dono &
stupēda dei grā & pietate erga se. Cui dñs. Me-
mēto q̄ beatus Paulus scribit. Ego sū mīmus
apostolorū, q̄ nō sum dignus vocari apostolus.
Grā aut̄ dei sūm id, qđ sūm, sic & tu nihiles i te,
sed id qđ es, p̄g fam meā es i me. Cū aut̄ fm mo-
rē sepeliretur, dixit ad dñm. Nūc o cōrdis mei
vnice te i pm̄ sepeli i me, & me tibi īseparabiliter
astrige? Respōdit. Volo me sepelire i te. In capi-
te tuo volo esse fruitio sensuum tuorum & ope-